
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   126/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

202/2021

22/09/2021

Aquisição de Uniforme Eletricista NR10 Risco ATPV, Coletes para a Defesa Civil,
Jaquetas e Tonfa, atendendo as necessidades da Sec. de Desenvolvimento Urbano e
Logística e Guarda Municipal.

202/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

126/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

H A ERBE E CIA LTDA - EPP

R$ 9.300,0030,000 310,00001 - Uniforme eletricista NR10 Risco 2 ATPV com proteção para arco
elétrico e fogo repentino composto de camisa e calça azul com refletivo. -
Marca: COMANDERS

UNI

R$ 2.144,0016,000 134,00002 - 1. Composição: 70% Pés. / 30% Algodão. Artigo: Techno Rip Stop –
0480, referência Santista ou similar;
2. Cor: laranja H26 (Ref. Pantone – 161462TP);
3. Detalhes frente:
a) Acabamento em viés (rip stop) na cor laranja, com abertura em zíper
reforçado (na cor laranja);
b) Gola com 5,0 cm de largura;
c) Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm
de comprimento e 2,0 cm de largura;
d) Acima da fita deverá ser bordada a bandeira do MUNICÍPIO em
tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete;
e) Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o
tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às
medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado),
fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte
superior para 02 (duas) canetas;
f) 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o
bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor laranja);
g) A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos
com fechamento em zíper resistente (na cor laranja), na posição
horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior;
h) 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada
lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois
bolsos;
i) Emblema da Defesa Civil do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de
comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando
toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura;
j) Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor
azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro.
4. Detalhes costas:

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

09 de Maio de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   126/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

202/2021

22/09/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
a) Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições “DEFESA
CIVIL” em semicírculo, cor azul Royal, em fonte 160 (cento e sessenta)
Arial Black;
b) Dentro do semicírculo deverá ser bordado a inscrição “COMDEC” em
linha reta, cor azul Royal, em fonte 115 (cento e quinze) Arial Black;
c) Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro,
com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de
4,0 cm de largura;
d) Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em
botões metálicos de pressão. - Marca: PRÓPRIA

R$ 5.535,0045,000 123,00003 - Jaqueta Nylon Forrada Impermeável. Cor: Azul Marinho. Gola:
Redonda - Fechamento: Zíper - Bolsos: 2 Bolsos laterais e 1 bolso interno
- Com logo bordado do departamento de segurança pública no peito, e na
manga e com escrita "Guardião Patrimonial" nas costas. TAMANHOS: P -
M - G - GG - EG e alguns tamanhos especiais. - Marca: PRÓPRIA

UNI

R$16.979,00Total fornecedor:

JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961

R$ 544,5015,000 36,30004 - Tonfa Militar Bélica preta Padrão 58cm - Marca: BÉLICA UNI

R$544,50Total fornecedor:

R$ 17.523,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 22.628,1006.002.04.122.0003.2079.3.3.90.39.00Manutenção do Depto de Arquivo e Patrimônio

Alcione Lemos
Prefeita

09 de Maio de 2022Jaguariaíva,


